
D.D.S. n.    4648                                       

Repubblica Italiana

REGIONE  SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA  FUNZIONE   PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

SERVIZIO  10
“ Adempimenti Posizione Assicurativa INPS  e INAIL – Gestione TFR “

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione;
VISTA la LR. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di Quiescenza a favore dei dipendenti civili 

dello Stato approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973, n. 1092; 
VISTA la Legge Regionale   12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTO il D. P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del  Regolamento di attuazione degli  

assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. n.  
3/2016, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;

VISTO il D.D.G. n. 7169 del 30.10.2019 con il quale è stato conferito l’incarico al Dott. Rosario  
Vitrano di  responsabile   del  Servizio  10  “Adempimenti  Posizione Assicurativa INPS  e 
INAIL – Gestione TFR “  con decorrenza 01.08.2019; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19.06.2020 concernente il conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa 
Carmela Madonia; 

VISTA l’Istanza del  02.03.2010 con la quale la Sig.ra. MILIANO ANGELA nata a Sciacca (AG) il 
12.10.1956 attualmente in servizio presso l’Assessorato Regionale dei Beni Culturali   ha 
chiesto il  riconoscimento, ai fini di quiescenza, dei servizi non di ruolo   prestati  presso 
diverse Scuole  appartenenti alla Direzione Didattica Statale di Sciacca (AG) per  periodi non 
continuativi dal 22.01.1981 al 01.06.1991;

VISTO il D.A. n. 6611 del 24.05.1996  vistato dalla Ragioneria Centrale competente e preso nota al  
n. 1422 con il quale la Sig.ra Miliano Angela è stata nominata in ruolo nella qualifica di  
Aiuto Bibliotecario di cui alla Tab. I della L. R. 41/85  assumendo effettivo servizio a far 
data dal  15.06.1991;

VISTO il D.D.S. n. 3947 del 20.06.2019 vistato dalla Ragioneria Centrale competente il 04.07.2019 
e  preso  nota  al  n.  2567  con  il  quale,   in  favore  della  Sig.ra  Miliano  Angela  è  stato 
ricongiunto, ai fini di quiescenza,  il servizio non di ruolo e non continuativo, prestato negli 
Anni Scolastici 1980/81,  1981/82, 1982/83 e 1983/84  e precisamente dal 22.01.1981 al 
19.05.1984  ed assoggettati a contribuzione I.N.P.S. per Anni 00, Mesi 03 e Giorni 00;

CONSIDERATO che  il servizio non di ruolo, per periodi non continuativi,  prestato presso diverse scuole 
della  Direzione  Didattica Statale di Sciacca (AG)  dal 16.10.1989 al 01.06.1991 è pari ad 
Anni 00, Mesi 07 e Giorni 15 ed è assoggettato a contribuzione INPS Gestione Dipendenti 
Pubblici;

VISTO il  Decreto  del  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca  n.  188/SC  del  
20.06.2019 emesso dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale – 
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Agrigento dal quale si evincono i  servizi  
non di ruolo e  non continuativi  prestati dalla dipendente dal 16.10.1989 al 01.06.1991  pari 
ad Anni 00, Mesi 07 e Giorni 15 per i quali è stata conferita l’Indennità Una Tantum in luogo 
di pensione di  €. 365,86 e, contestualmente è stata costituita presso l’INPS di Agrigento in 
favore della predetta, la costituzione posizione assicurativa previo versamento della somma 
di €. 1.359,31 ( di cui €. 993,45 a carico dell’INPS di Sciacca  ed €. 365,86 di indennità una  
tantum )  che l’INPS  di Agrigento  verserà in favore della Regione Siciliana sul Capitolo 
3403/1 Capo XVII del Bilancio della Regione Siciliana;



RITENUTO     di dover procedere al ricongiungimento ed al computo ai fini del trattamento di quiescenza e  
senza  alcun  onere  a  carico  dell’interessato,  atteso  che  sussiste  il  requisito  di  copertura  
assicurativa previsto dal T.U. approvato con D.P.R. 1092/73, per il  servizio non di ruolo e  
per periodi non continuativi prestati dalla dipendente dal 16.10.1989  al 01.06.1991 pari  ad 
Anni 00, Mesi 07 e Giorni 15;

D E C R E T A

ART. 1 -       Per quanto espresso nelle premesse che qui si intende integralmente trascritto in favore della 
Sig.ra.  MILIANO ANGELA  nata  a  Sciacca (AG) il  12.10.1956 attualmente  in  servizio 
presso l’Assessorato Regionale dei Beni Culturali   sono ricongiunti e computati utili ai 
fini del trattamento di quiescenza, e senza alcun onere a carico dell’interessato, ai sensi del 
DPR 1092/73 i servizi non di ruolo e per periodi non continuativi prestati dalla dipendente 
dal 16.10.1989  al 01.06.1991 pari  ad Anni 00, Mesi 07 e Giorni 15 .

ART. 2 - l’  I.N.P.S.  Gestione  Dipendenti  Pubblici  di  Sciacca  provvederà  al  trasferimento   dei 
contributi di €. 1.359,31 ( di cui €. 993,45 a carico dell’INPS di Sciacca ed €. 365,86 di  
indennità una tantum ) accantonati e divenuti indebiti per effetto del presente provvedimento 
giusto Decreto Ministeriale n. 188 del 20.06.2019 sul C/C n. bancario intestato alla Regione 
Siciliana acceso presso il Servizio di Tesoreria Regionale UNICREDIT S.p.A. Codice IBAN 
IT 69 O 02008 04625 000300022099  – in favore della Regione Siciliana – Dipartimento 
Regionale della Funzione Pubblica – viale della Regione Siciliana, n. 2194 – 90135 Palermo 
C.F. 80012000826  sul Capitolo 3403/1 Capo XVII per l’esercizio finanziario in corso.

   
Il  presente decreto sarà trasmesso  per la pubblicazione al  responsabile e all’addetto del  
procedimento di pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana , ai sensi dell’art. 68, 
comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e quindi inviato alla Ragioneria Centrale  competente 
per il prescritto visto e successivamente notificato all’interessato, al M.I.U.R. di Agrigento, 
all’  I.N.P.S.  sede di   Sciacca,   nonché al  Servizio 6 “Gestione Bilancio”  per  quanto  di 
competenza .
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso gerarchico al Dirigente Generale del 
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale ed alla Corte dei Conti.

                         
                         

Palermo, lì     12/10/2020

            
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
            Rosario  Vitrano

L’Istruttore Direttivo
 Rosaria Puglisi

  


		2020-10-12T12:49:02+0200
	ROSARIO VITRANO




